
Determina n° 5/2019 

 

Oggetto: Affidamento del servizio di promozione dei servizi di mobilità erogati da ATAM. 

Determina di aggiudicazione. 

 

L’Amministratore Unico 

Considerato che: 

- la Fondazione Arezzo Intour è operativa nel settore della promozione turistica e 

della valorizzazione del territorio della Provincia di Arezzo; 

- la Fondazione Arezzo Intour in data 4.02.19 ha presentato una proposta di 

collaborazione per lo svolgimento delle seguenti attività: 

1. Comunicazione dei servizi di mobilità erogati da ATAM mediante 

distribuzione del materiale informativo fornito da ATAM attraverso i punti di 

informazione turistica e mediante pubblicazione delle informazioni sui 

servizi gestiti nel sito internet della Fondazione  stessa e nei siti internet di 

ciascun evento; 

2. Valorizzazione turistica dei parcheggi ed aree di sosta di ATAM SpA, dei 

servizi di Car Sharing e Bike Sharing, tramite i canali dei punti di 

informazione turistica aretini, creazione di legenda “dove parcheggiare” e 

inserimento di quest’ultima nelle pubblicazioni editoriali promosse o edite 

dalla Fondazione; 

3. Ingegnerizzazione digitale e analogica per il miglioramento della viabilità 

turistica finalizzata alla fruizione dei parcheggi gestiti da ATAM SpA 

garantendo in particolare per ogni evento gestito direttamente dalla 

Fondazione un’adeguata comunicazione e cartellonistica di segnalazione 

delle aree di sosta; 

4. Creazione di idonee convenzioni per i servizi gestiti da ATAM con gli 

operatori del settore alberghiero e della ristorazione nonché i propri clienti; 

5. Studio e predisposizione di grafiche e brand, comprensivi del logo di ATAM 

SpA, per tutti gli eventi che la Fondazione organizzerà nell’anno 2019; 

6. Predisposizione di servizi di accoglienza per gli antiquari ed espositori della 

Fiera dell’Antiquariato. 

- la proposta di collaborazione avrà durata fino al 31.12.19 e comunque fino alla 

completa conclusione di tutti gli eventi organizzati dalla Fondazione per l’anno 

2019. 

- Per il raggiungimento dei migliori risultati in termine di comunicazione e 

informazione aziendale, la Fondazione garantirà un costante supporto del nostro 



ufficio stampa nella redazione degli editoriali e nei contenuti da utilizzare per il 

piano dell’informazione condivisa con il presente accordo; 

- Atam Spa si impegna a mettere a disposizione della Fondazione tutto il materiale 

informativo predisposto, compresi loghi ed i link ai siti web dei diversi servizi. 

- la Fondazione Arezzo Intour ha richiesto un corrispettivo omnicomprensivo, per 

l’anno 2019, di € 30.000 oltre Iva di legge. 

- Atam Spa, attraverso tale collaborazione, può raggiungere in maniera efficace e 

veloce una vasta platea di soggetti potenzialmente interessati a fruire dei servizi di 

mobilità erogati;  

- L’integrazione delle attività svolte dalla Fondazione coordinate con i servizi erogati 

da Atam Spa consentono di porre in essere un sistema integrato di servizi di 

mobilità che ciascuna delle parti non potrebbe raggiungere singolarmente;  

Rilevata la correttezza del procedimento amministrativo fino ad oggi svolto; 

 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa: 

• di affidare, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D.Lgs 50/16, il servizio di promozione dei 
servizi di mobilità erogati da ATAM attraverso la valorizzazione turistica e 
l’ingegnerizzazione digitale e analogica finalizzata alla fruizione dei servizi gestiti da 
Atam Spa, nonché il supporto dell’ufficio stampa alla Fondazione Arezzo Intour per 
l’anno 2019; 

• dispone le verifiche sull’assenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs 
50/16 e smi. 

 

Arezzo, lì 7 febbraio 2019  

 

 L’Amministratore Unico 
 Bernardo Mennini 


